Datum in arce nostra Thatensi in festo beati Laurentii 
martÿris, anno domino millesinio quingentesimo decimo. 

(Ferdinánd 1555-iki eredeti átiratából, a Brassó városi levéltárban, 

460. sz. a. s másolata a „Palladium“ cz. kötetben 183. l. 2.) 

Jegyzet: Ezt az oklevelet átírta és megerősítette I. Ferdinánd 

király Bécsben 1555 dec-z. 30-án. Ld. alább a 941. sz. a. 

924. 

II. Ulászló értesíti Nagy-Szeben városát és a szászokat, hogy a Tomory 
Pál és más fogarasi várnagyok által és főkép a király akarata ellenére 
több királybíróságot elfoglalt lázadó Székely János részéről okozott 
károk és elnyomatások orvoslására Bornemisza János budai várnagyot 
közéjök    küldötte,   sürgeti   egyszersmind    a   kért   hadi   segély    megfizetését. 

Kelt Budán 1513. okt. 2. 

Commissio propria domini regis. 

Wladislaus dei gratia rex Hungariae et Bohemiae etc. Pru- 

dentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Qualern iniuriam, qualia 
damna et opressiones vobis et ceteris Saxonibus nostris Paulus 
Thomory et alii castri Fogaras castellani superioribus annis 
in sede Kewhalom primum ac deinde in oppido Zentagotha, no- 
vissime vero his diebus in quadam villa Saxonicali civiati vestrae 
vicina intulerit, ex litteris vestris proxime ad nos datis intelleximus 
et molesto admodum animo tulimus. Quae quidem oppressiones 
licet et praefato Paulo et eius subditis dicantur vobis et ad vos per- 
tinentibus esse illatae, tamen qnantum et aliunde et ex ipsarum litte- 
rarum vestrarum contextu et serie cognoscere ficuit, visus est nobis 
Johannes ille Zekel homo flagitiosissimus, qui inter vos contra 
nostram voluntatem iudicatus nostros regios in certis sedibus occu- 
pavit et ad delendam ac abrogandam libertatem omnium vestrum 
factionibus suis perversissimis varias inter vos ac pernitiosissimas 
seditiones et discordias seminaavit, et publico omnium vestrum in 
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commodo atque periculo, sibi ipsi commodum quaerere nixus est, 
sicuti multis aliis oppressionibus vestris, ita etiam his, quae supra 
commemoratae sunt et de quibus apud nos questi estis, occassionem 
dedita opera quaesivisse. Utcunque tamen sit, oppressiones huius- 
modi vestras tanquam nobis molestas silentio praeterire noluimus, 
et nisi fidelem nostrum magnificum Johannem Bornemÿza cas- 
tellanum castri nostri Budensis ad revidendas et sedendas omnes 
discordias atque omnia alia mala et opressiones vestras, tam ex 
parte ipsius Johannis Zekel, quam alias undecunque vobis illatas 
propellendas et ad quietern vestram, quae nunc undique sublata 
esse videtur vobis, reparandam et restituendam, in medium vestri 
missisemus, aliter etiam de avertendis huiusmodi malis vestris pro- 
vidisemus. Nunc itaque cum praefatus Pa,ulus Thomory et cas- 
tellani alii castri Fogaras sint subditi et servitores praefati Johannis 
Bornemyza, revisionem etiam et rectificationem omnium illarum 
iniuriarum damnorum et oppressionum vestrarum et ad vos perti- 
nentium ad eundem Johannem Bornemÿza reiecimus, cui per 
alias litteras nostras firmiter mandavimus, ut ipse quemadmodum 
de aliis vestrae quietis et pacis perturbatoribus et oppressoribus 
seditionumque auctoribus et partibus revisionem facere atque iu- 
dicare debebit auctoritate a nobis accepta, ita etiam ex parte Pauli 
Thomory et aliorum subditorum suorum verum et rectum iudi- 
cium facere et omnes eos, qui ex Saxonibus nostris male indebite 
ac immerito a suis damnificati, laesi aut oppressi sunt, contentos 
facere et male acta rectificare debeat et his aliisque omnibus op- 
pressionibus modum imponat, cuius iudicio in omnibus, ut antea 
quoque commisimus, parere modis omnibus debeatis; credimus eum 
omnia ea facturum, quae iusta sunt et quae ad vestram tranquilli- 
tatem, prout eidem a nobis commissum est, cognoverit pertinere, 
non obstantibus autem huiusmodi disturbiis, quibus ut praediximus, 
praefatus Johannes Bornemÿza brevi fmem impositurus est. Sub- 
sidium, quod a vobis expetivimus, absque omni mora et diffcultate 
disponere et exsolvere debeatis, quoniam diutius illis carere non 
possumus ob maximas nostras et confiniorum nostrorum necessita- 
tes, quae nos undique absque ulla cessatione perurgent. Secus fa- 
cere sub poena gravissimae indignationis nostrae facere non prae- 
sumatis. Nam alioquin commisimus, ut antea quoque vobis decla- 
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ratum est, facultatemque dedimus praefato Johanni Bornemyza, 
ut ipse vos omnes ad exsolutionem praefati subsidii per omnia rc- 
media opportuna et etiam gravamina vestra compellat et astringat, 
auctoritate, nostra ipsi superinde attributa mediante, secundum in- 
formationem, quam in his exequendis, hoc est in exigendo subsidio 
a nobis accepit.